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آیا انتقادها دیوار بوستان بانوان بجنورد را فرو میریزد ؟؟؟؟
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فرصت های 

سرمایه گذاری بجنورد

زمان بازگشت حامد لک 
به تمرینات گروهی

مافیای گوشت اجازه
 کاهش قیمت را نمی دهد!
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کشور های مختلف از بازیافت زباله چقدر پول در می آورند؟ 
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میز خبر

مولوی عبدالحمید: جنایت و قتل خودسرانه ممنوع /
دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی حوادث گلستان و مشهد را 

ریشه یابی کنند
مولوی عبدالحمید اسماعیل زهی، مدیر حوزه علمیه دارالعلوم و 
امام جمعه مسجد مکی اهل سنت زاهدان:اتفاقات اخیری که رخ 
داده، همه مردم را نگران کرده. قتل دو طلبه در استان گلستان 
و ترور سه عالم در حرم امام رضا)ع( که هر دو مکان های دینی 
هستند،  ناجوانمردانه و از نظر ما شنیع است.اولا ما این جنایات 
را محکوم می کنیم. هیچ کســی حق قتل خودســرانه کسی را 
ندارد. اگر کسی از کسی شکایت دارد، قانون و دادگاه هم هست 
و او بایــد به قانون مراجعه کند. به هیچ بهانه ای این نوع قتل ها 
از لحاظ شرعی و قانونی مجاز نیستند. ایران و افغانستان دارای 
مشــترکات تاریخی و فرهنگی دارند. وقتی فردی کاری انجام 
می دهد، نتایج آن به یک ملت برنمی گردد، باید بررسی شود که 

او )متهم( جنون یا دیوانگی داشــته یا به جریان افراطی وابسته 
بوده، یا چه چیزی سبب شده که او دست به چنین کاری بزند. ما 
انتظار داریم که دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی حوادث گلستان 

و مشهد را ریشه یابی کنند./ ایرنا
امام جمعه کرج: اماکن ورزشی برای حضور پسران نوجوان 

هم مناسب نیست چه برسد بانوان
حســینی همدانی، امام جمعه کرج:حضور بانوان در جامعه باید 
کریمانه باشــد چه در ورزشــگاه چه در امکان تفریحی و ... اما 
متاســفانه وضعیت امکان تفریحی و ورزشی کشور برای پسران 
نوجوان هم مناسب نیست چه برسد به بانوان و نوامیس جامعه.  / 

انتخاب
امام جمعه اصفهان: مردم چند نفره بروند و بساط روزه 

خواران را به هم بریزید
طباطبایی نــژاد امام جمعــه اصفهان با بیان اینکــه برخی از 

افراد گزارش هایــی را در خصوص روزه خواری اعلام می کنند، 
افزود:باید خــود مردم امر به معروف و نهــی از منکر را انجام 
دهند، اگر تنهایی امکان انجام این کار را ندارید چند نفره بروید 
و بســاط روزه خواران را به هم بریزیــد، نمی گویم دعوا کنید، 
بلکه آنها را امر به معروف کنید تا بفهمند در شــهر جان داری 
زندگی می کنند و نه در شــهر مرده ای که در آن ارزش ها از یاد 

رفته است  .
فیلتر کردن واقعیت دنیای امروز است!

 جاوید نیا معاون ســابق دادســتانی:فیلتر کردن واقعیت دنیای 
امروز اســت. همان ها کــه صحبت از دنیای بدون موشــک 
می کردند امروز صحبت از فضای مجازی بدون فیلتر دارند. البته 
فیلترینگی مبتنی بر واقعیات و با برنامه ریزی دقیق و با توجه به 
نیازهای مردم.این سیاست غلطی است که هم میهنان خودمان 
را به سمت استفاده از ابزاری سوق دهیم که اختیارش دست ما 

نیست. اگر خدای ناکرده جنگی بین ایران و یکی از کشورهای 
منطقه اتفاق بیفتد یکی از ابزارهایی که به راحتی می شود علیه 
کشورمان استفاده شود فیلترینگ اینستاگرام از سمت آنهاست و 
نه ما.ما به دست خودمان مرزهای فضای مجازی را بازگذاشتیم 
که هر کســی بیاید و هر اقدامی انجام دهد. ای کاش مسئولان 
ما در زمینه مدیریت فضای مجــازی آمریکایی کار می کردند. 
در بلوای ترامپ در انتخابات آمریکا میلیونها اکانت مسئولان و 

مردم امریکا فیلتر شد./انصاف نیوز
تأیید پیش بینی محسن رضایی از سوی آمریکایی ها

محسن رضایی فرمانده اسبق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و 
معاون اقتصادی رئیس جمهور، هفته گذشته در یک پیش بینی 
راهبردی اعلام کرده بود که با شــروع جنگ روسیه و اوکراین، 
»جنگ ســرد« میان این کشــور و اروپا تا یک دهه ادامه پیدا 
خواهد کرد. ایــن اظهارات رضایی بلافاصلــه با واکنش هایی 

از ســوی برخی رســانه های اصلاح طلب رو به رو شد. حال روز 
گذشته ژنرال مارک میلی، رئیس ستاد مشترک ارتش امریکا که 
بالاترین مقام نظامی این کشــور به حساب می آید، در شهادت 
خود در کمیته نیروهای مسلح مجلس نمایندگان کشورش گفت 
که باور دارد مناقشــه اوکراین »بسیار بلندمدت« بوده و چندین 

سال ادامه خواهد داشت./ایران
انتقاد تاجزاده خطاب به دولت: دست مریزاد، اما...

فعال سیاســی اصلاح طلب از نامعادله »نفت« و »سفره« انتقاد 
کرد.مصطفی تاجزاده فعال سیاســی نوشــت:می گویند دولت 
رئیســی میزان صادرات نفت را نســبت به پیــش از تحریم ها 
افزایش داده و موانع انتقال پول فروش آنها را نیز برطرف کرده 
است. دســت مریزاد که بدون برجام،تحریم ها را خنثی کردید 
اما چرا با وجود جهش بهای نفت اجناس هر روز گرانتر و سفره 

مردم روز به روز کوچکتر می شود؟
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 بازدید بازرگانان افغان از 
فرصت های سرمایه گذاری 

بجنورد
تجار و ســرمایه گذارانی از افغانســتان با حضور در 
بجنورد از فرصت های سرمایه گذاری شهر بازدید و 

در این خصوص مذاکره کردند.
شهردار بجنورد  با اشــاره به این دیدار اظهار کرد: 
ظرفیت های ســرمایه گذاری در بجنورد، منحصر 
بفرد اســت و ما نیز در عین حال از سرمایه گذاری 
داخلی و خارجی استقبال کرده و برای حضور آن ها 

فرش قرمز پهن می کنیم.
جواد حمیــدی گفت: ۷۰ فرصت ســرمایه گذاری 
در بخــش های مختلفی از شــهر بجنورد همچون 
ساخت  گردشــگری،  های  زیرســاخت  پســماند، 
شهربازی، تله کابین، موزه حیات وحش، رستوران، 

فست فود، مجموعه آبی و… وجود دارد.
به گفته وی، بوستان بش قارداش، باباامان، دوبرار، 
پلنگ دره و... از جمله مکان هایی بود که ســرمایه 
گــذاران و  تجار افغانســتان از آن ها بازدید و طرح 

های سرمایه گذاری را مورد بررسی قرار دادند.
شهردار خاطرنشــان کرد: فرصت های فراوانی در 
حوزه اقتصاد شــهری در بجنورد داریم که با فراهم 
آوردن شرایط مناسب برای جذب سرمایه گذار، می 
توان به توســعه اقتصادی و بهبود زیرساخت های 

شهر و درآمد پایدار برای شهر رسید.

طرح یکپارچه سازی مدیریت 
داده ها اطلاعات جزیره ای را به 

یکدیگر وصل می کند
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: طرح 
یکپارچه ســازی مدیریت داده هــا و اطلاعات ملی، 
تبادل داده ها میان دســتگاه ها را تســهیل می کند 
در واقــع در دولت الکترونیک فعلــی اطلاعات در 
دستگاه ها جزیره ای اســت که این طرح اصطلاحا 
جزیره  هــا را بــه یکدیگــر وصل می کنــد. طرح 
یکپارچه ســازی مدیریت داده ها اطلاعات جزیره ای 

را به یکدیگر وصل می کند,
علی جدی در گفت وگو با خبرنگار عصر اترک درباره 
تصویب کلیات طرح یکپارچه سازی مدیریت داده ها 
و اطلاعات ملی، گفت: اکنون موانع بســیاری پیش 
 روی دســتگاه های دولتی مجری دولت الکترونیک 
در راســتای تبادل اطلاعات بــا یکدیگر وجود دارد 
که با تصویب این طرح امکان دسترســی به تمامی 

داده ها و اطلاعات نهادهای دولتی فراهم می شود.
نماینده مردم شــیروان در مجلس شورای اسلامی 
افزود: براساس طرح یکپارچه سازی مدیریت داده ها 
و اطلاعات ملی از یک ســو فرمت داده ها استاندارد 
می شود تا سایر دستگاه ها نیز امکان استفاده از آن را 
داشته باشند و از سوی دیگر شرایط برای تبادل این 

اطلاعات سهل می شود.
ایــن نماینــده مــردم در مجلس یازدهــم اضافه 
کرد: تبــادل اطلاعات میــان دســتگاه ها باید به 
تائید»کمیســیون داده ها و اطلاعــات ملی« که به 
اختصار کمیسیون دوام نامگذاری شده برسد در واقع 
این کمیســیون، مدیریت داده های کشور را برعهده 

دارد و استاندارد اطلاعات را تعیین می کند.
عضو کمیســیون صنایع و معــادن مجلس با بیان 
اینکه این داده ها از سوی بخش خصوصی نیز قابل 
استفاده اســت، تصریح کرد: این طرح تبادل داده ها 
میان دستگاه ها را تسهیل می کند در واقع در دولت 
الکترونیک فعلی اطلاعات در دستگاه ها به صورت 
جزیره ای اســت که این طرح اصطلاحا جزیره  ها را 

به یکدیگر وصل می کند.

چرا گلخانه داری در خراسان شمالی 
توسعه پیدا نکرده است؟

سرپرست امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شمالی گفت: مســاحت گلخانه هایی که در این استان 

وجود دارد با ظرفت موجود فاصله زیادی دارد.
محمد عفتی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: مساحت 
گلخانه های موجود در این اســتان ۸۰ هکتار است که 

از این میزان ۵۷ هکتار فعال و مابقی غیر فعال است.
وی افزود: طبق برنامه ریزی انجام شــده طی برنامه ۷ 
ساله در این استان باید سالانه ۲۰ هکتار گلخانه ایجاد 

شود تا به ظرفیت موجود برسیم.
عفتی ادامه داد: این در حالی است که این سازمان طی 
سال گذشــته ۲۴ پروانه تاسیس ایجاد گلخانه را صادر 
کرده که از این میزان ۵.۵ هکتار به بهره برداری رسیده 

و مابقی نیز در دست ساخت است.
وی در ارتباط با عللی که موجب شده تا صنعت گلخانه 
داری در این اســتان رشد چندانی نداشته باشد، توضیح 
داد: مساحت کشــاورزی در فضای بسته در این استان 
نســبت به اســتان های دیگر کمتر اســت که یکی از 

مهمترین علت آن نبود زیرساخت های لازم است.
این مقام مســئول بیان کرد: کشــاورزی در این استان 
به صورت خرده مالکی اســت و به شکل سنتی انجام 

می شود.
وی تصریــح کرد: از ســوی دیگر نبود شــرکت های 
کشــت و صنعت و یا ســند دار نبودن بخشی از زمین 
های کشــاورزی از دیگر عوامل تاثیرگــذار بر این امر 

بوده است.

راه اندازی مجتمع های تولید نان 
در خراسان شمالی نیازمند حمایت 

سوپرمارکتی ها
 مدیــرکل غله و خدمات بازرگانی خراســان شــمالی 
تاکیــد کرد: راه اندازی مجتمع هــای تولید نان در این 
اســتان نیازمند حمایت مکان های فــروش همچون 

سوپرمارکتی ها است.
سید جلال موسوی ، با اشــاره به اینکه طی چند سال 
گذشــته چندین مجتمــع تولید نان در این اســتان راه 
اندازی شد، اظهار کرد: اما این مجتمع ها به خاطر عدم 

حمایت تعطیل شدند.
وی گفت: باید مکان هایی همچون سوپرمارکتی ها از 
مجتمع های تولید نان، حمایــت های لازم را انجام و 
از آن ها خرید نان می کردند و از ســوی دیگر دانشگاه 
علوم پزشــکی نیز نظارت های لازم را بر روی نانی که 
در آنجا به فروش می رسید انجام می داد که این محقق 
نشد.موسوی افزود: در واقع سوپر مارکتی ها برای اینکه 
سود بیشــتری داشته باشــند، نان مورد نیاز خود برای 
فــروش را از نانوایی ها که با قیمت کمتر بود خریداری 
می کردند و از ســوی دیگر نانوایی ها نیز برای اینکه 
تمامی نان پخت شده آن ها به فروش برسد، قسمتی از 

آن را به سوپرمارکتی می فروختند.
وی ادامه داد: اگر قرار بر این باشــد که دوباره مجتمع 
تولید نان در این اســتان راه اندازی شــود باید جلوی 
خرید نان ســوپرمارکتی ها از نانوایی ها جلوگیری شود 
و دانشــگاه علوم پزشــکی و غذا و دارو نیز بر روی آن 

نظارت ها لازم را داشته باشند.
این مقام مســئول در ادامه در پاســخ به این سوال که 
گفته شده علت کمبود نان در برخی از ساعات خراسان 
شمالی به علت فروش نان به ســوپرمارکتی ها است، 
گفت: این موضوع درســت نیست و کمبود نانی در این 
اســتان وجود ندارد.وی افزود: با فرارسیدن ماه مبارک 
رمضان تعدادی از مــردم خرید نان را به زمان نزدیک 
افطار موکول می کنند که این امر موجب می شــود تا 

صف های نانوایی شلوغ شود.

خبر خبر

ساخت دیوار در اطراف بوستان آفرینش بجنورد به 
عنوان دومین بوستان بانوان مرکز خراسان شمالی 
با انتقاد بسیاری همراه بود اما بتازگی منتقدان فنی 
هم به عرصه این اعتراض ها افزوده شــده و گفته 
اند که پیوست های اخذ استعلام های اجرایی در این 

طرح لحاظ نشده است.
اجرای دومین بوســتان بانوان بجنورد در بوســتان 
آفرینش مرکز اســتان در شــورای اســلامی شهر 
مصــوب و اجرای حصار در اطراف آن در دســتور 
کار شــهرداری قرار گرفت؛ این اقدام از همان ابتدا 
مورد انتقاد شهروندان بود اما کار به سرعت اجرایی 
شد به طوری که در مدت کوتاهی دیوار به مراحل 

پایانی ساخت رسید.
بوستان آفرینش یکی از مکان های گردشگری در 
بجنورد اســت که مورد استقبال مسافران قرار دارد 
و زیر این پل هم چشــم انداز زیبایی دارد؛ اکنون با 
اجرای حصار در اطراف این بوستان و وسط این پل 
حواشــی و اعتراضاتی را به همراه داشته و بازتاب 
بســیاری در فضای مجازی اســتانی و حتی کشور 

داشته است.
اما اکنون شــرکت آب منطقه ای استان نیز نسبت 
به اجرای دیوار بر روی پل این بوســتان ایراد فنی 
گرفته و نســبت بــه آن اخطار داده اســت، اکنون 
ساخت این دیوار که در مراحل پایانی است، متوقف 

شده است.
اخطار شــرکت آب منطقه ای خراســان شمالی به 
۲۰ متر از این دیوار  اســت که بر روی پل و روی 
مســیل و در بســتر رودخانه ایجاد شده است؛ این 
شرکت اعلام کرده ممکن است این اخطار تا مرحله 
تخریب نیز پیش برود و این ســازه مزاحم برداشته 

شود.
در این میان برخــی می گویند تصویب اجرای این 
بوســتان به واســطه های لابی های برخی اعضا 
انجام شده اســت و اگر نه بوستان آفرینش مکان 
مناســبی برای بانوان نیســت؛ این طرح علاوه بر 
اینکه فرصت حضور مسافران عبوری از بجنورد را 

گرفته سبب نازیبا شدن چهر شهر شده است.
یکی از شــهروندان بجنورد در این باره گفت: مردم 
شــهر از همان ابتدا که دیوار در اطراف بوستان در 
حال ســاخت بود به این ســازه انتقاد کردند، انتقاد 
مردم بر این بود که این دیوار چهره شــهر را نازیبا 
کرده اســت، البته انتخاب بوستان بانوان در محل 
بوستان آفرینش و حصارکشی اطراف آن بدسلیقگی 

بود که جامه عمل پوشید.
زهرا ریحانی اظهار داشــت: پــس از صرف هزینه 
بسیار زیاد برای حصار کشــی اکنون صاحبنظران 
تازه صحبت از مشکلات فنی و ایمنی این بوستان 
صحبت می کنند، معلوم نیســت این مســوولان و 
صاحب نظران چــرا پیش از بالارفتــن دیوار این 
تهدیدها را گوشــزد نکردند، چرا شــهرداری پیش 

بینــی هــای لازم را در ایــن باره نکرده اســت، 
شهرداری ها ستادی به عنوان ستاد مدیریت بحران 
دارند چرا این ســتاد در برابر این تهدیدها سکوت 

اختیار کرده است؟
وی گفت: اکنون گفته شــده اســت کــه امکان 
تخریب دیوار وجود دارد، در این صورت چه کســی 
پاسخگوی هزینه های صرف شده برای اجرای این 

حصار است؟ 
شهردار هم موافق این طرح نبود؟ 

یکی از کارمندان شــهرداری بجنورد در این باره با 
بیان اینکه خطرات و تهدید های ســاخت دیوار در 
اطراف بوستان در حریم رودخانه به شهردار بجنورد 
گوشزد شــد و البته شهردار هم در ابتدا موافق این 
طرح نبود گفت: متاســفانه با وجود این گوشزدها، 
نفع مردم در نظر گرفته نشــد و بوستان مصوب و 
دیوار با تمامی خطرات و تهدیدهای مطرح شده و با 

مصوبه شورای اسلامی شهر بالا رفت.
آیا انتقادها دیوار بوستان بانوان بجنورد را فرو 

می ریزد؟
وی که خواســت نامش در خبر ذکر نشــود اظهار 
داشت: مســیل بوستان آفرینش در مسیر آب هایی 
که از بالا دست می آید قرار دارد اگر عرض خروجی 
ها کم شود، جریان ســیل می تواند در این مسیل 

خطر آفرین باشد.
وی تصریح کرد: برای ایجاد حصار در این بوستان 
به ناچار باید در زیر پــل موانعی برای جلوگیری از 
ورود افراد ایجاد شــود تا امنیت برقرار شود در این 
زمینه بایــد در زیر پل منفذی قرار داده شــود که 
جلوی ورود افراد گرفته شود  که در این صورت اگر 
از بالادست ســیل جاری شود خار و خاشاک مسیر 
روان آب را مسدود می کند و آب سیل با پس زدگی 

روبه رو می شود.
وی اظهار داشــت: علاوه بر خطر سیل، مجاورت 
انبارهای سوخت  با بوستان بانوان از دیگر تهدیدها 
است، این انبارها بســیار خطر آفرین هستند و این 
مکان ســوای از اینکه برای بانوان باشد یا خانواده 

ها، فضای بسیار پرخطر و مخاطره آمیز شهر است.
این کارمند شــهرداری بجنورد گفت: اگر قرار است 
این بوســتان ویژه بانوان ایجاد شــود باید شــمار 
مســیرهای خروجی خیلی بیشتر از وضعیت کنونی 
باشــد که به نظر می رســد به این امر توجه نشده 

است.
انتقادهای شرکت آب منطقه ای 

در این میان شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی 
هم اعلام کرده است که این دیوار بر خلاف قوانین 

رعایت بستر رودخانه ساخته شده است.
مدیر عامل شــرکت آب منطقه  ای خراسان شمالی 
در این باره گفت: طبــق قانون توزیع عادلانه آب، 
هرگونه ســاخت و ساز در بســتر مسیل و رودخانه 
ها ممنوع اســت و نیاز به اخذ مجوز از وزارت نیرو 
دارد که متاسفانه شهرداری بجنورد بدون اخذ مجوز 

اقدام به احداث دیوار کرد.
سیدعقیل مرتضوی اظهار داشــت: در این باره به 
شــهرداری مرکز استان اخطار داده شد که هرگونه 
ساخت و ساز در بستر رودخانه نیاز به دریافت مجوز 
وزارت نیرو و یا شرکت های آب منطقه  ای در استان  

دارد که این اقدام پیش از انجام دیوار انجام نشد.
وی خاطرنشــان کــرد: محدوده پل در بوســتان 
آفرینش در بســتر رودخانه است و شهرداری بدون 
اینکــه مجوز از وزارت نیرو دریافــت کند اقدام به 
ساخت و ســاز در این محدوده کرده است که این 
امر با اخطار روبرو شد.مدیر عامل شرکت آب منطقه  
ای خراسان شمالی افزود: شهرداری بجنورد پس از 
دریافت اخطار، بــرای دریافت مجوز اقدام و اعلام 
کرد که برای رفع مشکل طرح پیشنهاد می دهد، در 
این زمینه قرار است بررسی های فنی بر روی طرح 

پیشنهادی انجام شود.
مرتضوی خاطرنشــان کرد: در صورتی که در طرح 
پیشــنهادی شهرداری بجنورد مشکلی در خصوص 
مسیل رودخانه وجود نداشــته باشد، قابلیت صدور 
مجــوز وجود دارد اما در غیر ایــن صورت دیوار بر 
روی پــل باید تخریب و بــرای اصلاح طرح اقدام 

شود. 
مدیر عامل شــرکت آب منطقه  ای خراسان شمالی 
تصریح کرد: دیوار به طــول ۲۰ متر بر روی پل و 
روی مسیل و در بستر رودخانه ایجاد مزاحمت کرده 
و روی پل انجام شــده و مورد تایید این شــرکت 

نیست.
پیشنهاد شهرداری برای رفع مشکل سیل 

شــهردار بجنورد هم درباره گلایه هــای مردم از 
اجرای بوســتان بانوان در بوستان آفرینش بجنورد 
اظهار داشــت: اطــراف این بوســتان پیش از این 
هم دیوار کشــی بود و در برهــه ای از زمان، دیوار 
تخریب شد، ســوال اینجاست که چرا در آن زمان 
مردم اعتراضی به دیوار کشــی بوستان نداشتند و 
اکنون دیوارکشــی برای ایجاد بوستان ویژه بانوان 
با اعتراض و هجمه روبه رو شده است؟ منطق این 

اعتراض ها جای تامل دارد.
جواد حمیدی راوری با اشاره به اینکه پارک آفرینش 
در دهه ۸۰  توســط پتروشــیمی ساخته شده است 
اظهار داشت: ســوال من این است که در آن زمان 
که دیوار در اطراف بوســتان وجود داشت، دغدغه 

سیل وجود نداشت؟
وی با تکذیب مخالفت خود با اجرای بوستان بانوان 
در بوســتان آفرینش خاطرنشــان کرد: به هر حال 
با توجــه به انتقادها، شــهرداری طرحی برای رفع 
ایرادهای فنی پیشنهاد داده است که خطرات سیل 

احتمالی در این بوستان مهار شود.
حمیدی راوری درباره نگرانی ها از انبارهای سوخت 
در مجاورت بوســتان آفرینش گفت: این بوســتان 
پیش از این هم در جوار انبار نفت بود و چرا اکنون 

سبب نگرانی شده است؟
وی خاطرنشــان کرد: این انتقاد هــا اگر در زمینه 
جانمایی بوستان باشــد، پذیرفته است و البته باید 
در ابتــدای امر و پیش از تصویب اعلام می شــد، 
جانمایی این بوستان با در نظر گرفتن تمامی شرایط 
امنیت در شورای شهر مصوب شد و تاییدیه مراجع 
مختلف را دارد.شهردار بجنورد افزود: حتی استاندار 
هم دستور بررسی مجدد برای اجرای بوستان بانوان 
در بوســتان آفرینش داد و شــرایط مورد بازبینی و 

بررسی قرار گرفته است. 
بوســتان آفرینش بجنــورد در دهه ۸۰ شــرکت 
پتروشیمی خراســان واقع در خراسان شمالی ایجاد 
شد. اکنون با مصوبه شورای اسلامی شهر بجنورد 

به بوستان ویژه بانوان تبدیل شده است. 
شهر بجنورد با مســاحت حدود ۴۰ کیلومتر مربع، 
بیــش از ۲۳۰ هزار نفر جمعیــت دارد که تنها یک 
پارک ویــژه بانوان به نام مهربانو در ضلع شــمال 
شرقی شــهربازی به مساحت سه هزار متر مربع به 

این قشر اختصاص یافته است.
برای اجرای دومین بوستان بانوان بجنورد ۲ هکتار 
از زمین بوستان آفرینش اختصاص یافته است.ایرنا

آیا انتقادها دیوار بوستان بانوان بجنورد را فرو میریزد ؟؟؟؟

مهـدی رشـیدی گفـت : پـروژه اجـرای عملیات 
انتقال آب های سـرانی به خراسـان شـمالی باید 
تسـریع یابـد و از حـوزه چالش های بیـن المللی 
خـارج شـود . ضـرورت تسـریع در اجـرای طرح 

انتقـال آب های سـرانی به خراسـان شـمالی,
رشـیدی،  مهـدی  عصراتـرک،  گـزارش  بـه   
عمرانـی  امـور  هماهنگـی  معاونـت  سرپرسـت 

در  امـروز  صبـح  شـمالی  خراسـان  اسـتانداری 
دیـدار بـا رییـس حوضـه آبریـز رودخانـه اتـرک 
و حوضـه هـای شـمالی کشـور یکـی از چالـش 
هـای اسـتان را انتقال آب های سـرانی دانسـت 
و اظهارکـرد : وزارت نیـرو مجـوز تخصیـص آب 
بـه میـزان ۴۰ میلیـون متـر مکعـب در سـال از 
گلیـل و سـرانی را صـادر کـرده کـه امیدواریـم 

شـاهد تسـریع در تکمیل این طرح اولویت دار و 
ویـژه باشـیم . در ادامـه این دیـدار رییس حوضه 
آبریـز رودخانـه اتـرک و حوضـه هـای شـمالی 
کشـور نیـز گفـت : عقـب ماندگـی هـا، چالـش 
هـای حـوزه آب و مدیریـت صحیح منابـع آب با 
همفکـری و همراهـی مدیران حل خواهد شـد .
بایـد  اینکـه  بـر  تاکیـد  بـا  هاشـمی  ارسـلان   

اولویـت  آب خراسـان شـمالی  نیازهـای حـوزه 
بنـدی شـود ، افـزود : مدیریـت منابـع آب های 
زیرزمینـی ، اجـرای طـرح هـای توسـعه ای و 
اولویـت دار از جملـه سـد گلمندره، اجـرای طرح 
هـای تامیـن آب شـرب روسـتایی و شـهری از 
اولویـت هـای کاری ایـن حـوزه برای خراسـان 

شـمالی اسـت .

ضرورت تسریع در اجرای طرح انتقال آب های سرانی به خراسان شمالی
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پس از روسیه، ایران هم نفت خود را به 
ارز ملی می فروشد

بـه نقـل از نیـو ایندیـن اکسـپرس: احتمـال دارد ایـران بـه 
زودی الگـوی روسـیه در فـروش نفـت را در پیـش گرفتـه 
و فـروش نفـت و گاز خـود را بـه ریـال آغـاز کنـد و در این 
زمینـه دلار را کنـار بگـذارد. گفتـه می شـود؛ هماننـد روبـل 
قـرار اسـت ارزش ریـال بـه طلا وابسـته شـود. منابـع آگاه 
می گوینـد کـه ایـران می خواهـد بـه زودی یک نـرخ مبادله 
و ارزش گـذاری بیـن ریـال و طـلا ایجـاد کنـد کـه باعـث 
تشـویق روی آوردن مشـتریان نفـت و گاز ایـن کشـور بـه 
اسـتفاده از ریـال یا طلا شـود. ایـن تصمیم ایـران می تواند 
ضربـه دیگـری بـه دلار آمریـکا باشـد. اواخـر مـاه گذشـته 
روسـیه تصمیـم خـود برای فـروش نفـت و گاز این کشـور 
بـه روبـل یا طـلا را اعـلام کرد. بانـک مرکزی روسـیه هم 
اعـلام نمـود از روز ۲۸ مـارس ارزش روبـل بـر مبنای طلا 
تعییـن خواهد شـد. بر اسـاس اعـلام بانک مرکزی روسـیه 
ارزش ۵ هـزار روبـل معـادل یـک گـرم تعیین شـده اسـت.

 گفتـه می شـود، ایران هـم در حال کار روی وابسـته کردن 
ارزش ریـال بـه طلاسـت و می خواهـد ایـن ارزش گـذاری 
را         بـه گونـه ای انجـام دهـد کـه نسـبت بـه برابـری دلار با 
طـلا جذاب تـر باشـد. ایـران اطلاع رسـانی در ایـن زمینه به 
مشـتریان نفتـی و گازی خـود را آغـاز کـرده کـه هنـد هم 
یکـی از ایـن مشـتریان اسـت. تـا پیـش از خـروج دونالـد 
ایـران  برجـام،  از  آمریـکا  قبلـی  جمهـور  رئیـس  ترامـپ،  
توانسـته بـود با پشـت سـر گذاشـتن عربسـتان، بزرگ ترین 
صادرکننـده نفـت بـه هند باشـد. ایران بـه دنبال آن اسـت 
تـا توافقـات تجـارت بر اسـاس ارزهـای ملی روپیـه و ریال 
بـا هنـد را         احیـا کنـد و مدتـی اسـت، گفت وگوهـا بـا طرف 
آگاه  منابـع  اسـت.  آغـاز کـرده  را          زمینـه  ایـن  هنـدی در 
می گوینـد: دولـت هنـد هم نسـبت بـه ایـن گونـه توافقات 
بی میـل نیسـت. یـک منبـع آگاه از دولـت هنـد می گویـد:  
دهلی نو در حال سـبک سـنگین کردن این پیشنهادهاسـت 
و اجـرای مبـادلات تجـاری بر مبنـای روپیه - ریـال منافع 
مالـی زیـادی بـه همـراه دارد؛ امـا مـا بایـد دربـاره واکنش 
آمریـکا نیـز فکـر کنیـم. آمریکا همیـن حالا هم نسـبت به 

توافقـات مـا بـا روسـیه عصبانی اسـت.

گرد و غبار در بازار ارز؛ پیش بینی 
تحلیلگران ارزی از آینده قیمت دلار

رونـد بـازار دلار در روزهـای اخیر مانند هـوای این روزهای 
تهران شـفاف نیسـت؛ هرچند برخی فشـارهای افزایشـی در 
بـازار وجـود دارد، این فشـارها نیز کوتاه مدت بـوده و دوباره 
دلار در مسـیر کاهشـی قـرار می گیـرد. دلار در روز هـای 
پایانـی هفتـه گذشـته، مجـددا بـه پله هـای پنجم و ششـم 
کانـال ۲۷ هـزار تومانـی صعود کرد. نوسـان گیران بـازار ارز 
تهـران بـا افزایـش حجـم خرید هـای خـود در پـی افزایش 

مجـدد نرخ دلار گام برداشـتند.
ایـن در حالـی اسـت که تلاش نخسـت این افـراد در جهت 
تثبیـت نـرخ اسـکناس دلار آزاد بالای مـرز ۲۷ هزار و ۵۰۰ 
تومـان در روز دوشـنبه، بـا واکنش بازار سـاز و افزایش حجم 

عرضـه دلار در بازار مواجه شـده و شکسـت خورد.
بـه نقـل از دنیـای اقتصـاد؛ عـده ای از تحلیلگـران ارزی از 
اهمیـت زیاد محـدوده قیمتی ۲۷ هـزار و ۵۰۰ تا ۲۷ هزار و 
۷۰۰ تومـان بـرای آینـده نرخ دلار سـخن گفتنـد. به عقیده 
ایـن افراد در صـورت تثبیت قیمـت دلار در نرخ هایی بالاتر 
از بـازه مذکـور، زمینه هـا بـرای ورود مجدد نرخ ایـن ارز به 
سـطوح قیمتـی کانـال ۲۸ هـزار تومانـی مهیـا می شـود. از 
سـوی دیگـر، اخبـار رسـانه ها در روز هـای گذشـته، حاکـی 
از آن بـود کـه دولـت در حـال بررسـی  سـاز و کاری جهـت 
مبادله سـه جاسـوس دو تابعیتـی ایرانی-آمریکایـی با منابع 
مالـی بلوکه شـده ایـران در کره جنوبی اسـت. طبق شـواهد 
موجـود، رقـم ایـن دارایی های بلوکه شـده حـدود ۷ میلیارد 
دلار بـرآورد می شـود کـه در صورت تزریق، حتی بخشـی از 
آن بـه بـازار داخلـی، می توان شـاهد تغییرات قابـل توجهی 
در نـرخ شـاخص بـازار ارز بـود. نـرخ هـر بـرگ اسـکناس 
دلار آزاد در تعطیـلات هفتـه گذشـته بـه رقـم ۲۷ هـزار و 

۶۰۰ تومان رسـید.

حباب سکه بزرگ تر شد
دبیـر هیـات مدیـره اتحادیه طـلا و جواهر تهـران در رابطه 
بـا آخریـن قیمـت  سـکه و طـلا در پایـان هفتـه و تغییرات 
آن هـا نسـبت به ابتـدای هفته اول از سـال ۱۴۰۱ گفت: هر 
قطعـه سـکه تمام طـرح جدید بـا ۴۰۰ هزار تومـان افزایش 
بـه ۱۲ میلیـون و ۸۳۰ هـزار تومـان و سـکه تمـام قدیـم با 
افزایـش ۳۲۰ هـزار تومانـی در پایـان هفتـه بـه ۱۲ میلیون 
و ۶۸۰ هـزار تومـان رسـیده اند. نیـم سـکه تغییـر خاصـی 
نداشـته و در آخریـن معامـلات پایانـی هفتـه در محـدوده 
هفـت میلیـون و ۲۸۰ هزار تومان تعیین قیمت شـده اسـت؛ 
امـا ربع سـکه و سـکه های گرمی نیـز به ترتیـب ۱۰۰ هزار 
تومـان )ربـع سـکه( و ۳۰ هـزار تومـان )سـکه های یـک 

گرمـی( افزایـش قیمت داشـته اند. 
در پایـان هفتـه ای کـه گذشـت، ربع سـکه پـس از افزایش 
قیمت هـا، چهـار میلیـون و ۱۴۰ هـزار تومـان و سـکه های 
یـک گرمـی دو میلیـون و ۵۳۰ هـزار تومـان قیمت گـذاری 
شـده اند. بذرافشـان ادامـه داد: همچنیـن قیمـت هـر مثقال 
طـلای آب شـده )۱۷ عیار( کـه مبنای معاملات طلاسـت، 
در ایـن هفتـه ۱۳۰ هـزار تومان بـالا رفته و به پنـج میلیون 
و ۵۹۰ هـزار تومـان رسـیده اسـت. در نهایـت هـر گـرم 
طـلای ۱۸ عیـار در پایـان هفتـه بـه قیمت یـک میلیون و 
۲۹۰ هزار تومان دادوسـتد شـده و بنابرایـن، ۳۰ هزار تومان 
گران تـر شـده اسـت. حبـاب سـکه نیز نسـبت بـه روزهای 
پایانی سـال گذشـته کـه تا ۱۳۰ هـزار تومان کاهـش یافته 
بـود و بـه حداقـل خـود رسـیده بـود، مجـدد در ایـن هفتـه 
افزایـش یافـت و در حـال حاضر به حدود ۳۰۰ هـزار تومان 

رسـیده است.

خبر

بازیافت زباله می تواند نه فقط فواید محیط زیســتی که فواید اقتصادی 
فراوانی برای کشور های مختلف در جهان داشته باشد. برخی بررسی ها 
نشان می دهند که تنها بازیافت زباله های پلاستیکی تولید شده در یک 
ســال در جهان، می تواند به حدود ۲۰۰ میلیارد دلار برسد که کمابیش 

به اندازه تولید ناخالص داخلی )GDP( ایران در سال ۱۳۹۹ است. 
به گزارش تابناک؛محمد مهدی حاتمی در فرارو نوشــت: بازیافت زباله 
یک کســب و کار جا افتاده در جهان اســت و چه به شــیوه سنتی و 
چه به شــیوه صنعتی، در ایران هم دنبال می شــود. در سال های اخیر، 
شهرداری ها در شهر هایی مانند تهران، علاوه بر جمع آوری زباله های 
خشــک و بازیافت آنها، زباله های تَر را هم بازیافت می کنند و از آن ها 
کمپوست تولید می کنند. تولید برق از زباله تَر هم در تهران چند سالی 

است که کلید خورده است.
به گزارش فرارو، با این همه این بازار بســیار بســیار بزرگ تر از این ها 
اســت و دلیل هم واضح اســت: همه ما به صورت روزانه زباله تولید 
می کنیم و شــواهد نشان می دهند که هر چه یک کشور توسعه یافته تر 
باشــد، سرانه تولید زباله هم برای شهروندان آن کشور بالاتر است. اما 
در مــورد صنعت بازیافت زباله در ایران و جهان و چشــم انداز آن چه 

می دانیم؟
تمام زباله هایی که تولید می کنیم

آمار های »آژانس حفاظت از محیط زیســت ایــالات متحده آمریکا« 
)United States Environmental Protection Agency( نشــان 
می دهد که در ســال ۲۰۱۷ میلادی، در این کشور حدود ۲۶۷ میلیون 
تن زباله خشک تولید شده است. از این میان، تنها حدود ۹۴.۲ میلیون 
تن بازیافت شده یا به »کمپوســت« تبدیل شده است. )کمپوست، در 
واقع همان کودی اســت کــه از تجزیه مواد آلی موجــود در گیاهان، 

میوه ها و خوراکی ها تولید می شود.(
به عبارت ســاده تر، تنها حدود ۳۵ درصد از کل زباله خشک در آمریکا 
به چرخه بازگشــته و ۶۵ درصد در طبیعت دفن شــده یا سوزانده شده 
اســت. در مورد زباله های پلاستیکی، این رقم تنها ۸ درصد است. این 
آمار برای کل جهان، به مراتب بدتر است، چرا که آمریکا دست کم در 

میان کشور هایی است که بازیافت زباله را جدی می گیرند.
برخــی داده های آماری ســازمان ملل متحد )مربوط به ســال ۲۰۱۸ 
میلادی( نشان می دهند که سالانه حدود ۱۱.۲ میلیارد تن زباله خشک 
در جهان تولید می شــود. در مقام مقایسه، این میزان زباله، وزنی برابر 
با ۵۶ هزار برابر وزن فولادی دارد که از ویرانه های »برج های تجارت 
جهانی«، پس از حملات ۱۱ ســپتامبر ۲۰۰۱ جمع آوری شــد! )حجم 

فولاد تخلیه شده از این ویرانه ها، حدود ۲۰۰ هزار تن بود.(
از طرفی، مقاله ای در مجله »نشــنال جئوگرافیک« در ســال ۲۰۱۹ 
میلادی نشــان می دهــد که از حدود ۶ دهه گذشــته )که روند عمده 
تولید پلاستیک در جهان شروع شــده(، تا به امروز حدود ۸.۳ میلیارد 
تن پلاســتیک تولید شده است. بخش عمده این پلاستیک ها به زباله 
تبدیل شــده و بازیافت نشده اند و حالا سر از اقیانوس ها در آورده اند. 
علاوه بر این، زباله ها عامل حدود ۵ درصد از گاز های گلخانه ای منتشر 

شده در جهان هم هستند.
اقیانوس هایی از پلاستیک

پلاســتیک، احتمالا بزرگ ترین آلوده کننده محیط زیســت در جهان 
اســت، ماده ای که البته ورود آن به محیط اطــراف ما، کاملا به دوره 
معاصر بر می گردد. این در حالی است که برخی کشور ها برنامه ای زمان 

بندی شده برای کاهش تولید پلاستیک را در دستور کار قرار داده اند. 
به عبارتی، تلاش ها برای کاهش »آلودگی پلاستیک« در جهان، قرار 
اســت به جای جمع کردنِ پلاستیک های رها شده در محیط، از حلقه 

نخست )یعنی از مرحله تولید پلاستیک( شروع شود.
برخی تخمین ها نشــان می دهند که اکنون نزدیک به ۱۶۵ میلیون تن 
پلاســتیک در اقیانوس ها تلنبار شده است. وزن تمام انسان های رویِ 
کره زمین، حدود ۳۱۶ میلیون تُن برآورد شــده است و به این ترتیب، 
فقط و فقط وزنِ پلاســتیک های شناور در اقیانوس ها، معادل وزن ۴ 
میلیارد نفر انسان است. در این محاسبه، وزن پلاستیک های دفن شده 

در خشکی ها محاسبه نشده است.
جمع آوری این حجم از پلاســتیک از اقیانوس ها تقریبا ناممکن است 
و دســت کم با فناوری های امروزی امکان ندارد. پژوهش هایی برای 
تولیــد باکتری هایی که پلاســتیک را تجزیه می کنند انجام شــده و 
روش های عجیب و غریب دیگری هم آزموده شــده اند، اما فعلا هیچ 
کدام عملیاتی نیستند. سهم زباله های پلاستیکی بازیافت شده از تمام 

زباله های تولید شده در هر سال، در واقع کمتر از ۱۵ درصد است.
پلاستیک، منبع جدید پول

حالا برخی کشــور ها )عمدتا در اروپا( تصمیــم گرفته اند که در آینده 
میــان مدت، بخش عمــده ای از تولید پلاســتیک را متوقف کنند. به 
عبارت ساده، مبارزه با پلاستیک قرار است از حلقه نخست شروع شود. 
جدیدترین کنفرانس تغییرات اقلیمی )موسوم به COP۲۶( که اخیرا در 
»اسکاتلند« برگزار شد، نقطه عطفی در این ماجرا بود. در این کنفرانس، 
برخی کشــور های اروپایی اعلام کردند که بر اساس یک برنامه زمان 

بندی شده، تولید پلاستیک را کاهش خواهند داد.
در فرانســه هم چند ماه پیش قانونی لازم الاجرا شــد که بر اســاس 
آن، بســته بندی پلاســتیکی برای بســیاری از میوه ها و سبزیجات 
ممنوع می شــود. این ممنوعیت، ۳۰ محصول را در بر می گیرد و البته، 
فعلا شامل بســته بندی های بزرگ و همچنین میوه های خرد شده یا 

فرآوری شده نمی شود. فرانسه می خواهد تا سال ۲۰۴۰ میلادی، تولید 
پلاستیک های یک بار مصرف را به تدریج کنار بگذارد.

اسپانیا هم دیگر کشوری است که برنامه ای مشابه را در دستور کار قرار 
داده و اعلام کرده که از ســال ۲۰۲۳ میلادی، ممنوعیت فروش میوه 
و سبزیجات در بســته بندی پلاستیکی را اعمال می کند. تا آن زمان، 
تولیدکنندگان پلاستیک در این کشور فرصت دارند خودشان را با قانون 

جدید وفق بدهند.
اما نوآوری هایی هم در کار هستند: »فولکس واگن«، غول خودروسازی 
آلمانی به تازگی از ون جدید و نوســتالژیک خــود )مولتی ون تی ۷( 
رونمایــی کرده که نه فقط کاملا برقی اســت، که بخشــی از قطعات 
پلاستیکی آن هم با اســتفاده از زباله های جمع آوری شده و بازیافت 
شــده از اقیانوس ها تولید شده اند. در واقع، »فولکس واگن« هم ژست 
طبیعت دوستی و احترام به مسئولیت اجتماعی شرکتی به خود گرفته و 

هم اینکه واقعا از محل کاهش هزینه ها سود خواهد کرد.
بزرگ ترین زباله ساز های جهان

اگر بپذیریم که پلاستیک بخش اصلی زباله تولید شده توسط انسان را 
تشکیل می دهد، کدام کشور ها بیشترین میزان زباله را تولید می کنند؟ 
 per( »واضح اســت که در اینجا باید »ســرانه تولید زباله پلاستیکی
capita rate of plastic waste( را بررســی کنیــم، چرا که در غیر 
این صورت، قطعا کشور های پرجمعیت تر جایگاه های بالاتری را در رده 

بندی اشغال می کنند.
بر اســاس آمار های وب ســایت Our world in data، شــهروندان 
کویتــی با تولید ۰.۷ کیلوگرم زباله پلاســتیکی به ازای هر نفر در هر 
روز )kilograms per person per day(، از این نظر رکورددار جهان 

هستند.
نام کشــور هایی مانند »باربادوس« پس از »کویت« آمده، اما از میان 
کشــور های بزرگ و مهم در جهان، شهروندان »آلمان« با تولید ۰.۴۸ 
کیلوگرم پلاستیک به ازای هر نفر در هر روز، در رده های بالای جدول 

هستند.
در مقابل، »ســوئد« یکی از کشــور های پیشــرو در کاهش مصرف 
پلاســتیک در جهان است و سرانه تولید پلاستیک در این کشور، تنها 
۰.۰۵ کیلوگرم به ازای هر نفر در هر روز اســت. )مقایسه این کشور با 
آلمان نشــان می دهد که توســعه یافتگی در واقع ارتباط مستقیمی با 

افزایش تولید زباله پلاستیکی ندارد.(
از میان کشور های اطراف، این شاخص برای »ترکیه« ۰.۲۱ کیلوگرم 
به ازای هر نفر در هر روز اســت. شهروندان ایرانی هم ۰.۱۴ کیلوگرم 
به ازای هر نفر در هر روز زباله پلاســتیکی تولید می کنند و این نشان 
می دهد که وضعیت ایران از این منظر بهتر از ترکیه است. )تمام داده ها 

مربوط به سال ۲۰۱۰ میلادی و اندکی قدیمی هستند.(
الگوی ترکیه برای ایران

با این همه، ترکیه دســت کم در یک حوزه مرتبط با بازیافت می تواند 
برای ایران الگو باشــد و آن هم بازیافت فولاد است. داده های سایت 
»استاتیســتا« )Statista( نشــان می دهند که ترکیه در سال ۲۰۲۰ 
میــلادی، حدود ۲۲.۴ میلیون تن فــولاد ضایعاتی وارد کرده و از این 

نظر، با اختلاف بسیار زیادی در جهان در صدر است.
ایران هم ســال ها است که در این زمینه فعال اســت و البته، به نظر 
می رسد فعالیت ها در این حوزه، کافی نبوده اند. در دهه های اخیر، این 
پیشــنهاد مطرح شده بود که ضایعات آهن و فولاد از کشور های جنگ 
زده اطراف )نظیر عراق، افغانســتان و سوریه( به ایران وارد شوند و با 
بازیافت مجدد آنها، ارزش افزوده ای ایجاد شــود که هم برای ایران و 

هم برای همین کشور ها مفید واقع می شود.
کشور های موفق: باز هم اروپا

اما آیا فــارغ از بحث زباله های صنعتی، کشــور های دیگر، با بازیافت 
زباله هــای خانگی هم برای خودشــان درآمد و رشــد اقتصادی مهیا 
می کنند؟ پاســخ مثبت است. آلمان قهرمان این داستان است و اکنون 
حــدود ۵۶ درصد از زباله اش را بازیافت می کند و این میزان، ســهم 

بزرگی از اقتصاد این کشور دارد.
اتریش )حــدود ۵۴ درصد(، کره جنوبی )حدود ۵۳ درصد( و ســوئیس 
)حدود ۵۰ درصد( هم در رتبه های بعدی هســتند. با این همه، اتحادیه 
اروپا در نظر دارد میزان بازیافت زباله در کشــور های عضو را به شدت 

افزایش دهد.
بر اســاس برنامه این اتحادیه، تا سال ۲۰۳۰ میلادی، حدود ۷۰ درصد 
از تمام کالا های بسته بندی شده در کشور های عضو این اتحادیه باید 
بازیافت شــوند و میزان بازیافت زباله های خانگی هم تا ســال ۲۰۳۵ 

میلادی باید به ۶۵ درصد برسد.
اما بازیافت زباله چقدر به اقتصاد جهان کمک خواهد کرد؟ موردِ آمریکا 
مثال خوبی است. در آمریکا، حدود ۱.۱ میلیون شغل در حوزه بازیافت 
 )GDP( زباله وجود دارد و ســهم این بخش از تولیــد ناخالص داخلی

آمریکا، بین ۳۷ تا ۲۳۶ میلیارد دلار برآورد شده است.
مطالعاتی هم هســتند که نشان می دهند با برخی اصلاحات سیاستی، 
می تــوان ۱.۴ میلیون شــغل دیگر هــم در همین زمینــه در آمریکا 
ایجــاد کرد. علاوه بر ایــن، به طور کلی تخمین زده می شــود که با 
بازیافت تمام پلاســتیک تولید شــده در جهان در طول یک ســال، 
می توان در هر ســال ۲۰۰ میلیــارد دلار ارزش افزوده ایجاد کرد. این 
 رقم، کمابیش به انــدازه تولید ناخالص داخلی ایران در ســال ۱۳۹۹

 است.

کشور های مختلف از بازیافت زباله چقدر پول در می آورند؟ 

سید احمد مقدســی رئیس هیات مدیره انجمن 
صنفــی گاوداران دربــاره اینکه چــرا علی رغم 
ممنوعیت صادرات دام و واردات گوشت به کشور 
قیمت ایــن کالا همچنان گران اســت، گفت: 
مافیای گوشــت اجازه کاهش قیمت این کالا را 
نمی دهند و تمام اتفاقاتی که در حوزه ممنوعیت 
صادرات و واردات گوشــت به کشور اتفاق افتاد، 
بــه دنبال توطئه همین افراد بوده اســت. وی با 
اشــاره به اینکه حداکثر قیمت دام زنده سنگین 
)گوساله نر( کیلویی ۵۸ هزار تومان است، افزود: 
شرکت پشتیبانی امور دام حدود ۵ ماه به تدریج 
دام هــای مــازاد را جمع آوری می کــرد و هیچ 
اتفاقــی در بازار رخ نداده بود تــا اینکه به دلیل 
زیان سنگین تولیدکنندگان دولت مجوز صادرات 
۵۰ هزار رأس دام سنگین و ۳۰۰ هزار رأس دام 
ســبک را صادر کرد و در حالی که از این میزان 
تنها حدود ۲۰۰۰ رأس دام ســبک صادر شــده 
بود، واردکنندگان با برنامه ریزی دقیق چنان سر 
و صدایی ایجاد کردند که قیمت گوشــت برای 
مصرف کننــدگان کیلویی ۵۰ هزار تومان گران 

شد. مقدســی اضافه کرد: به دنبال این اتفاقات، 
صادرات یک شبه ممنوع شد و واردکنندگان فوراً 
مجــوز واردات دریافت کردنــد و علی رغم این 
اتفاقات، قیمت گوشت برای مصرف کنندگان به 
کیلویی ۱۹۰ هزار تومان رسیده در حالی که یک 

ریال از این رقم به جیب تولیدکننده نمی رود.
 وی با اشــاره به اینکه شــنیده ها حاکی از این 
اســت که عده ای پیگیر واردات گوشــت با ارز 
۴۲۰۰ تومانی به کشــور هستند، گفت: اشتباهی 
که شرکت پشتیبانی امور دام در این میان انجام 
داد، آن بود که وقتی دام را از تولیدکنندگان می 
خرید باید حجم کشتار را افزایش می داد اما آنها 
در تهران فقط با یک کشــتارگاه قرارداد بســته 
بودند و حجم کشــتار بســیار کم بود. از طرفی 
مطالبات گاوداران را بســیار بــا تأخیر پرداخت 
می کرد و گاهی بین ۴۰ تا ۴۵ روز طول می کشد 
تا مطالبات تسویه شــود. ضمن اینکه هنوز ۴۰ 
تا ۵۰ درصد نهاده ای که باید بابت این مســاله 
به دامدار داده می شــد، در اختیار او قرار نگرفته 
است. مقدسی قیمت تمام شده تولید هر کیلوگرم 

گوشــت گوســاله نر را ۹۰ هــزار تومان اعلام 
و اضافــه کرد: بــا این حــال تولیدکنندگان هر 
کیلوگرم دام تولیــدی خود را به قیمت ۵۹ هزار 
تومان تحویل دولت می دادند و شرکت پشتیبانی 
امور دام با منــت این خرید را انجام می داد. وی 
با اشــاره به اینکه مافیای گوشت دولت را روی 
یک انگشــت می چرخاند و زور هیچکس به آنها 

نمی رســد، گفت: ما شــش ماه تمام پیگیری و 
تلاش کردیم تا مجوز صــادرات دام را گرفتیم 
اما واردکنندگان یک شــبه آن را ممنوع کردند. 
مقدســی اضافه کرد: در تمام جلساتی که برای 
این منظور برگزار می شــود واردکنندگان حضور 
دارند اما تشکل های تولیدی باید پشت در بمانند 

و به هیچ جلسه ای دعوت نمی شوند. /مهر

رئیــس اتحادیــه نمایشــگاه داران و 
فروشــندگان خودرو تهــران در مورد 
وضعیت بازار خودرو، اظهار کرد: هنوز 
بازار خودرو به حرکت در نیامده است 
اما در همین مدت نیز شــاهد افزایش 
قیمت در خودروهــای مختلف بودیم. 
خودروهای مدل ۱۴۰۱ افزایش قیمت 
محسوســی را داشــته اند، به گونه ای 
که این خودروهــا میانگین بین ۱۰ تا 
۱۵ میلیــون تومان بــا افزایش قیمت 
مواجه شــده اند؛ به عنوان مثال قیمت 
خودروی پژو ۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۱۴۰۰ 
معــادل ۲۶۵ میلیون تومــان و مدل 
۱۴۰۱ معــادل ۲۷۷ میلیــون تومان 
اســت، همچنین قیمت خودروی پژو 
پارس مدل ۱۴۰۰ معادل ۲۸۰ میلیون 
تومان و مــدل ۱۴۰۱ معــادل ۲۹۷ 
میلیون تومان اســت. قیمت خودروی 
معادل  مــدل ۱۴۰۰  دنده ای  کوییک 
۱۹۰ میلیــون تومان و مــدل ۱۴۰۱ 
معــادل ۲۲۳ میلیــون تومان و قیمت 
پژو پارس LX مدل ۱۴۰۰ معادل ۳۳۵ 
میلیون تومان و مــدل ۱۴۰۱ معادل 

۳۵۳ میلیون تومان است.
 موتمنــی گفت: قیمــت خودروهای 
مــدل ۱۴۰۰ نیز در فروردین نســبت 
بــه اســفند ۱۴۰۰، بیــن یــک تا ۵ 

میلیون تومان افزایش قیمت داشــته 
اســت؛ به عنوان نمونــه قیمت پراید 
۱۱۱ از ۱۸۱ میلیــون تومان به ۱۸۶ 
میلیون تومــان، پرایــد ۱۳۱ از ۱۶۸ 

میلیون تومان به ۱۷۱ میلیون تومان، 
ســمند از ۲۶۲ میلیون تومان به ۲۶۵ 
میلیــون تومان و پــژو ۲۰۶ تیپ ۲ از 
۲۶۲ میلیون تومان بــه ۲۶۵ میلیون 

تومان است. متأســفانه به دلیل تولید 
و عرضه کم، خودرو در کشــور از یک 
کالای مصرفی تبدیل به یک کالای 
سرمایه ای شده و کوچک ترین خبری 
چه مثبــت و چه منفی، روی این بازار 
تأثیر می گذارد. اخیراً نیز انتشــار خبر 
تداوم ممنوعیت واردات خودرو و البته 
افزایش نــرخ ارز، اثرات روانی خود را 
بر بازار گذاشت. وی افزود: باید دولت 
در نظر داشــته باشد برای سال جاری 
حتماً نیاز بازار را بســنجد و بر اساس 
آن بــازار را تنظیم کند؛ باید خودرو به 
اندازه نیاز به بازار تزریق شود متأسفانه 
مدت زیادی است که خودرو به اندازه 
کافــی وارد بــازار نمی شــود. رئیس 
فروشندگان  و  نمایشگاه داران  اتحادیه 
خودرو تهران با بیان اینکه آشفتگی و 
به دلیل عرضه  بازار خودرو  نابسامانی 
کم خودرو است، گفت: در حال حاضر 
قیمت بین کارخانــه و بازار بین ۱۰۰ 
تا ۱۵۰ میلیون تومــان تفاوت دارد و 
این مســاله مصرف کننده را به شدت 

متضرر کرده است.

مافیای گوشت اجازه کاهش قیمت را نمی دهد!

خودرو سال جدید را گران آغاز کرد

خبر

بزرگ ترین شرکت الماس جهان تحریم شد
راشــاتودی: به تازگی آمریکا یک دور جدید تحریم علیه روسیه 
اعمال کرده که نام شرکت آلروسا روسیه نیز در آن گنجانده شده 
اســت. وزارت خانه های خزانه داری و خارجه آمریکا با اشــاره به 
درگیری نظامی روسیه با اوکراین اعلام کرده که نام شرکت های 
آلروسا و کشتی سازی یونایتد در فهرست تحریم های جدید قرار 

گرفته است.
برایان نلسون، مقام ارشد وزارت خزانه داری آمریکا، در این باره 
گفت: این تحریم ها باعث تداوم فشــار ها بر شــرکت های مهم 
روســی که تأمین مخــارج ادامه درگیری بــا اوکراین را ممکن 
می کنند، می شــود. وی همچنین از ادامه تــلاش آمریکا برای 

محدود کردن دسترسی به دولت روسیه به منابع مالی خبر داد.
شرکت آلروسا از نظر حجم، بزرگ ترین شرکت استخراج الماس 
در جهان اســت و ۹۰ درصد الماس اســتخراج و فرآوری شده 
در روســیه توسط این شرکت انجام می شــود. الروسا طی سال 
گذشــته ۴.۵ میلیارد دلار صادرات داشته است. سال گذشته هم 
زمزمه هایی از تحریم آلروسای روسیه توسط دولت آمریکا مطرح 

شده بود.

تصویب ممنوعیت واردات نفت روسیه در 
کنگره آمریکا

کنگره آمریکا در راســتای افزایش فشار بر مسکو پس از حمله 
نظامــی به اوکراین، به ممنوعیت واردات نفت روســیه و تعلیق 
روابط تجاری عادی با روســیه رای داد. به گزارش ایسنا، لایحه 
ممنوعیت واردات نفت روســیه با ۱۰۰ رای موافق و بدون هیچ 
آرای مخالفی در سنا و با ۴۱۳ رای موافق در برابر ۹ رای مخالف، 
در مجلس نمایندگان آمریکا تصویب شــد و اکنون باید توســط 
رئیس جمهور آمریکا امضا شــود. این لایحه واردات نفت خام، 
گاز، زغال ســنگ، فرآورده های نفتی و هــر گونه محصولات 
انرژی دیگر از روسیه را ممنوع می کند. جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریــکا در ۸ مــارس با صدور فرمانی، واردات نفت روســیه به 
آمریــکا را ممنوع کرده بود. اگرچه تلاش جدی برای تبدیل این 
ممنوعیت به قانون وجود داشت اما سنا از آن زمان سرگرم مرور 
جزییات مربوط بود. لایحه دیگری بــرای تعلیق روابط تجاری 
عــادی هم با ۱۰۰ رای موافق در ســنا و بــدون هیچ مخالفتی 
تصویب شد و به رئیس جمهور آمریکا اجازه می دهد تعرفه های 
بالاتری روی واردات روسیه اعمال کند تا اقتصاد این کشور بیش 
از پیش ضعیفتر شــود. این ممنوعیت تنها شــامل نفت نیست و 
LNG و زغال سنگ را هم دربرمی گیرد. آمریکا حدود ۵۰۰ هزار 
بشــکه در روز نفت و فرآورده های نفتی روسیه را وارد می کند. 
این ممنوعیت احتمالا به تحریمهای خودخواسته بیشتر از سوی 
سایرین منجر می شود. اقدامات مجلس و سنای آمریکا نخستین 
تدابیر تصویب شده از زمان حمله نظامی روسیه به اوکراین است 
که برای امضا به کاخ ســفید ارسال می شود. تاکنون کاخ سفید 
برای مجازات روسیه بر ســر اقداماتش در اوکراین، به اقدامات 
رئیس جمهور متکی بود. بر اساس گزارش اویل پرایس، سازمان 
ملل متحد هم به تعلیق روســیه از شورای حقوق بشر  رای داده 

است.

مفقودی
نیا  اسمائیل  یگانه  دانشــجویی  کارت 
بــه کدملی 0910193215و شــماره 
رشته   9713322030 دانشــجویی  
مفقود  بجنورد  دانشــگاه  تربیتی  علوم 

گردیده است.
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

خبر

شهاب نوین شیروان قهرمان لیگ برتر 
استان شد

تیم فوتسال شهاب نوین شیروان با کسب بیشترین امتیاز قهرمان 
لیگ برتر نونهالان خراسان شمالی شد.دبیر هیئت فوتبال خراسان 
شمالی در گفتگو با خبرنگار ما گفت: در این دوره از رقابت ها  تیم 
فوتسال شهاب نوین شیروان با کسب ۱۶ امتیاز موفق به کسب 
عنوان قهرمانی  در مسابقات لیگ برتر نونهالان استان شد. محمد 
شاهدی افزود: پس از تیم شهاب نوین تیم ستارگان شرق بجنورد 
با ۱۱ امتیــاز و تیم پیام جاجرم با ۹ امتیاز در جایگاه های دوم و 
سوم قرار. گرفتند.شــاهدی اظهار کرد: در این دوره از رقابت ها 
هفت تیم پدیده پیش قلعه،جزیره فوتبال بجنورد،طلایی پوشان 
اترک بجنورد،بارسوا آشخانه،پیام جاجرم،ستارگام شرق بجنورد و 

شهاب نوین شیروان حضور داشتند .

بی شائولین  خراسان شمالی
 پنجم کشور شد

با اعلام فدراســیون ووشو کمیته بی شائولین خراسان شمالی 
حائز  رتبه پنجم کشــور شــد.به گزارش خبرنگار ما علی دلیر 
رئیس ســبک بی شائولین خراسان شمالی است که در کسب 
رتبه پنجم کشــور سهم بسزایی داشــته و از سوی رضا کیان 

افشار رئیس کمیته در فدراسیون مورد تقدیر قرار گرفته است.
قابل به ذکر است فعالیت سالیانه نمایندگان سبک ها به مسایل 
مختلفی بستگی دارد که از مهمترین آنها می توان به شرکت 
در آزمون ها،  برگزاری متوالی آزمون ها و میزبانی در مسابقات، 
شرکت در مسابقات مختلف که سبک از سوی فدراسیون برگزار 

می شود ، اشاره کرد.

آغاز رقابت های جام رمضان اسنوکر از 
25 فروردین

رقابت های جام رمضان رنکینگ اسنوکر زیر ۲۱ سال خراسان 
شــمالی از ۲۵ فروردین آغاز خواهد شد .دبیر هیئت بولینگ و 
بیلیارد و بولس خراســان شمالی در گفتگو با خبرنگار ما گفت: 
رقابت های رنکینگ اسنوکر زیر ۲۱ سال خراسان شمالی از ۲۵ 
فروردین به صورت تک حدفی و دو فریم از ســه فریم برگزار 
خواهد شــد .مهران زارعی افزود: این مسابقات در باشگاه تک 
پیگیری می شــود که علاوه بر جوایز نقدی به نفرات برگزیده 
مجوز ورود رایگان به یک دوره آموزشی و ارتقاء سطح زیر نظر 
فدراسیون اهدا می شود.زارعی اظهار کرد: داشتن لباس رسمی 
در ایــن رقابت ها الزامی بوده و علاوه بر رعایت پروتکل های 
بهداشتی کارت واکســن کرونا از بازیکنن خواسته می شود تا 

زدن دو دوز واکسن احراز شود.

دروازه بان پرســپولیس بعد از اتفاقات دیدار مقابل تیم المپیک ایران 
از تمرینات گروهی منع شــده اســت و با نظر یحیی گل محمدی 

تمرینات اختصاصی خود را دنبال می کند.
بعــد از جدایی علیرضا بیرانوند همه به دنبــال دروازه بانی بودند که 
بتوانــد تا حد زیادی نگرانی بابت خط خط دروازه این تیم را کاهش 
دهد. در آســتانه لیگ قهرمانان آســیا و جایی که پرسپولیس بعد از 
انجام دو بازی در قعر جدول حضور داشــت و امید چندانی به صعود 

نداشت، جذب حامد لک در این تیم صورت گرفت.
لک که همیشــه تمایل خود برای پوشــیدن پیراهن این تیم را ابراز 
کرده بود، در نهایت به آرزوی خود رســید و در همان ابتدای کار در 
آزمون بزرگ لیگ قهرمانان آســیا قرار گرفت. نمایش چشمگیر او 
در این رقابت ها و خصوصا دیدار مقابل النصر عربستان که منجر به 
صعود دوباره سرخپوشــان به فینال آســیا شد، اعتماد به شماره یک 

جدید پرسپولیس را بین هواداران این تیم افزایش داد.
دروازه بان ســرخ ها اما دوران نزول خود را در این فصل با ســرعت 
بالایی دنبــال کرده اســت. ناکامی در کلین شــیت در هفته های 

ابتدایی فصل و در ادامه اشــتباهات مرگبار باعث شد تا او به شدت 
زیر فشــار هجمه های ســنگین قرار گیرد. نمایش او در دیدارهای 
تدارکاتــی خصوصا برابر پیکان و این آخری برابر تیم المپیک ایران 
اما دیگر جای هیچ دفاعی باقی نگذاشــت تــا یحیی گل محمدی 
تصمیــم مهمی در این زمینه اتخاذ کند و با منع دروازه بان تیمش از 
تمرینات گروهی، فرصت مناسبی در اختیار او قرار دهد تا به شرایط 

گذشته اش بازگردد.
لــک این روزها تمرینات اختصاصی و دور از دیگر بازیکنان این تیم 
را دنبــال می کند و بعد از اینکه دیدار مقابل هوادار را از دســت داد 
و حتی در لیســت این تیم قرار نداشت، برابر آلومینیوم نیز در لیست 
قرار نگرفته و همان پروســه تمرینــات اختصاصی را دنبال می کند 
تا مشــخص نباشد چه زمانی شــرایط همراهی این تیم را به دست 

خواهد آورد.
سرمربی پرسپولیس در نشست خبری پیش از جدال مقابل آلومینیوم 
اراک در جام حذفی و اینکه وضعیت حامد لک به چه شــکل است، 
اینطور واکنش نشان داده بود: »شرایطی که حامد در این چند هفته 

داشــته، خوب نبوده اســت، چه به لحاظ فنی و چه به لحاظ مسائل 
دیگر. اینکــه او الان به تنهایی و با یــک مربی اختصاصی تمرین 
می کند، فقط به خاطر این اســت که می خواهم کمی بیشتر نسبت 
به فوتبال و رفتار و مســائل فنی اش فکر کند. این تصمیمی است تا 
او بیشــتر فکر کند. فکر نمی کنم در نهایت مشکل خاصی به وجود 
بیاید. قطعاً حضور حامد در روزهای آینده می تواند به ما کمک کند.«
یحیی با اشــاره به اینکه تصمیمی که در قبال لک گرفته برای این 
است که او بیشتر و به صورت تنهایی روی مسائل فوتبال و فنی اش 

فکر کند، مشخص کرده که قبول دارد گلر اول تیمش با عدم تمرکز 
بزرگی مواجه شــده است. لک در گذشته نشان داده بود که از حیث 
فنی و مهار موقعیت  قادر است به گلری قابل اعتنا در این تیم تبدیل 
شود و حتی مدعی حضور در تیم ملی نیز محسوب می شد و مطمئنا 
در صورتی که از این فرصت کوتاه برای باور جایگاهی که در اختیار 
گرفته سود ببرد، قادر خواهد بود بار دیگر نگرانی ها را از خط دروازه 
دور کند. آیا لک دوباره بازخواهد گشــت و همــان گلر مورداعتماد 

هواداران خواهد شد؟

زمان بازگشت حامد لک 
به تمرینات گروهی

اعلام زمان برگزاری قرعه کشی مسابقات هندبال جوانان قهرمانی جهان دخترانقهرمانی در جام حذفی می تواند روی لیگ تاثیر بگذارد

قرعه کشی بیســت و سومین دوره مسابقات 
هندبــال جوانان قهرمانــی جهان در بخش 

دختران ۲۴ فروردین ماه انجام می شود.
پس از لغو مسابقات قهرمانی جهانی زنان در 
رومانی در رده سنی جوانان در سال ۲۰۲۰ به 
دلیل شیوع ویروس کرونا،  بیست و سومین 
دوره مسابقات بین ۲۲ ژوئن تا ۳ جولای در 

اسلوونی برگزار می شود.
این اولین دوره مســابقات با حضور ۳۲ تیم 
برگزار خواهد شــد که ۱۷ تیم از اروپا، چهار 
تیم از آفریقا و آسیا، چهار تیم از کنفدراسیون 
آمریــکای جنوبــی و مرکــزی و دو تیم از 
آمریکای شــمالی و کنفدراســیون هندبال 
کارائیب حاضــر خواهند بود. همچنین برای 
تکمیل ترکیــب ۳۲ تیم یــک کارت وایلد 

 Evropa اعطا می کند.قرعه کشــی در هتل
در Celje در روز چهارشــنبه ۱۳ آوریل)۲۴ 
فروردیــن مــاه( در ســاعت ۱۷:۰۰ انجام 
می شود.۳۲ تیمی که در این مسابقات شرکت 
خواهند کرد در چهار گلدان ۸ تیمی تقســیم 
قهرمانی که در مجارستان  شدند.مجارستان 
۲۰۱۸ مدال طلا را به دست آورد، در گلدان 
یک قرار دارد، در حالی که فینالیســت های 
چهار سال پیش، نروژ، در گلدان ۲ قرار دارند.

دانمارک و رومانــی که هر کدام با دو مدال 
طــلا پرافتخارتریــن تیم هــای تاریخ این 
رقابت ها هســتند نیز بخشــی از گلدان یک 

خواهند بود.
گینه، هند و جمهوری اســلامی ایران اولین 
بازی خود را در مســابقات قهرمانی جوانان 

زنان انجــام خواهند داد، در حالی که ایالات 
متحده آمریکا برای اولین بار از سال ۱۹۸۱ 

به این مسابقات بازگشته است.
 )U۲۰( قرعه کشــی قهرمانی جهان جوانان

زنان ۲۰۲۲
پات ۱: مجارســتان، فرانســه، هند، سوئد، 

رومانی، دانمارک، کرواسی، آلمان
پــات ۲: نــروژ، جمهوری چــک، آرژانتین، 
ســوئیس، اســلواکی، اســلوونی، جمهوری 

اسلامی ایران، لهستان
پــات ۳: هلند، مونته نگــرو، آنگولا، برزیل، 

قزاقستان، شیلی، مصر، تونس
پات ۴: جمهوری کره، ژاپن، پاراگوئه، گینه، 
مکزیک، ایالات متحده آمریکا، اتریش، تیم 

وایلد کارت

فرزاد آشــوبی، پیشکســوت فوتبــال می گوید 
نوسان ها کار پرسپولیس را سخت کرده اما این 

تیم می تواند به کورس قهرمانی برگردد.
فــرزاد آشــوبی در ابتدا در خصــوص عملکرد 
پرســپولیس در بازی با هوادار گفت: متاسفانه 
پرســپولیس در ایــن فصل نوســان زیادی در 
عملکرد و نتیجه گیری داشــته است و در بازی 
با هوادار هم به این شــکل بود. به ویژه فرصت 
ســوزی هایی داشــت که ادامه بازی ها را برای 
این تیم ســخت تر کرده است. بخش هجومی 
پرســپولیس از عملکرد مطلــوب فاصله دارد و 
اضافه شــدن تمیروف خیلی به بهبود عملکرد 

این تیم در بخش حمله کمک نکرده است.
آشــوبی درباره حساســیت بازی جام حذفی با 
توجه به عقــب افتادن پرســپولیس از کورس 

قهرمانــی لیــگ گفــت: نمی توانیــم بگوییم 
پرســپولیس از کورس لیگ برتــر عقب افتاده 
اســت اما به هر حال نوســانات پرتعداد کار را 
دائما برای پرســپولیس سخت تر و فرصت ها را 
محدودتر می کند. در جام حذفی باتوجه به اینکه 
شرایط کاملا متفاوتی وجود دارد امیدوارم نقشه 
راه و عملکرد بهتری را شــاهد باشیم و با توجه 
به اینکه تک بازی اســت و پرسپولیس میزبان 
اســت، شــرایط به شــکلی رقم بخورد که در 
مســیر کوتاه تر جام حذفی، پرسپولیس عملکرد 

بی نقصی را نشان دهد.
او در خصــوص تاثیر قهرمانی در جام حذفی بر 
روی قهرمانی در لیــگ برتر بیان کرد: ممکن 
اســت قهرمانی در جام حذفی سرنوشت  لیگ 
برتر را هم تحــت تاثیر قرار دهد اما این فصل 

اســتقلال حداقل از نظر نتیجه گیری تیم قابل 
احترامی نشــان داده اســت. قهرمانی در جام 
حذفــی می توانــد اتفاقات خوبــی را رقم بزند 
و شــرایط ذهنی و روحــی متفاوتی را به همراه 
داشته باشد که مســتقیما باعث بهبود عملکرد 
خواهد شد.آشــوبی ادامه داد: به هر حال شش 
بازی باقی مانده اســت و با توجه به بازی های 
ســخت و خارج از خانه ای که اســتقلال دارد 
می شود به تغییر شرایط امیدوار بود اما بستگی 
بسیار زیادی به این موضوع دارد که پرسپولیس 
خودش تیمی باشــد که امتیاز از دست ندهد و 
بازی های خودش را با پیروزی پشت سر بگذارد. 
هنوز چیزی از دست نرفته و تمام شده نیست به 
این شرط که پرسپولیس بتواند امتیازاتی که نیاز 

دارد را به دست بیاورد.

بهترین دمنوش های گوارشی برای رمضان و دیگر ماهها
روزه داران در مــاه رمضــان بــه دلایــل رعایــت نکردن 
برخــی نــکات دچــار مشــکلات گوارشــی یــا عطــش 
ــوش  ــا دمن ــد ب و تشــنگی مــی شــوند کــه مــی توانن

هــای مفیــد از ایــن مشــکلات جلوگیــری کننــد.
دم نوش های مفید روزه داری و ایام ماه رمضان

ــی اســت  ــاه رمضــان فریضــه ای اله روزه داری در م
ــی از  ــود. برخ ــی ش ــلامتی م ــش س ــبب افزای ــه س ک
ــکات  ــت نکــردن برخــی ن ــل رعای ــه دلی روزه داران ب
در مــاه رمضــان دچــار مشــکلات گوارشــی، بــوی بــد 
دهــان و عطــش و تشــنگی مــی شــوند. روزه گرفتــن 
ــد  ــدن باش ــاره ب ــرزندگی دوب ــرای س ــی ب ــد فرصت بای
نــه اینکــه مشــکلاتی بــرای ســلامتی بــه وجــود آورد.

بــا ایــن بخــش از بهداشــت و ســلامت نمنــاک همــراه 
باشــید تــا بــا دم نــوش هــای مفیــد مــاه رمضــان آشــنا 
شــوید چــرا کــه ایــن دمنــوش هــا بــرای رفــع عطــش 
و ســایر مشــکلاتی کــه ممکــن اســت در مــاه رمضــان 

بــرای شــما اتفــاق افتــد، مفیــد هســتند.
چای بابونه

چــای بابونــه دارای طعــم میوه ای شــبیه ســیب اســت 
و معمــولًا بــرای مشــکلات دســتگاه گــوارش توصیــه 
مــی شــود. بابونــه دارای خــواص ضــد التهابــی ، ضــد 
ــی  ــن معن ــه ای ــت، ب ــده اس ــکین دهن ــم و تس اسپاس
ــی  ــکین و گرفتگ ــواره روده را تس ــد دی ــی توان ــه م ک
معــده را کاهــش دهــد. نوشــیدن چــای بابونــه باعــث 
کاهــش ناراحتــی معــده و شــکم شــده و همچنیــن بــه 
ــک  ــترس کم ــراب و اس ــده و اضط ــخ مع ــکین نف تس

خواهــد کــرد.
بابونــه یــک گیــاه بــا رایحــه ملایــم اســت، امــا اگــر 
ــد گل داوودی و گل  ــی مانن ــرک های ــه مح ــبت ب نس
محمــدی حساســیت داریــد، مصــرف بابونــه نیــز مــی 
 apigenin توانــد آلــرژی ایجــاد کنــد. ترکیبــی بــه نــام
در چــای بابونــه وجــود دارد کــه از انتقــال فشــار 
عصبــی بــر روی ذهــن جلوگیــری کــرده و بــه آرامــش 
بیــش از حــد سیســتم عصبــی کمــک مــی کند کــه در 
نتیجــه بــا اضطــراب و افســردگی مقابلــه خواهــد کــرد.

چای نعناع فلفلی
یــک گیــاه خنــک کننــده بــرای تســکین معــده اســت. 
ــش  ــا افزای ــرد، ب ــی ب ــن م ــده را از بی ــی مع گرفتگ
ــث  ــد و باع ــی ده ــکین م ــخ را تس ــرا، نف ــد صف تولی
ــی  ــه ســوخت و ســاز چرب هضــم غــذا مــی شــود و ب
هــا در روده کوچــک کمــک مــی کنــد. چــای نعنــاع 
ــرای حالــت تهــوع و میگــرن  ــد ب همچنیــن مــی توان

ــد باشــد. مفی
منتــول ) جوهــر موجــود در در نعنــاع فلفلــی( اعصــاب 
را آرام مــی کنــد. نعنــاع فلفلــی همچنیــن دارای 
ــرفه  ــب، س ــه ت ــت ک ــی اس ــد باکتریای ــواص ض خ
و ســرماخوردگی را درمــان خواهــد کــرد. مصــرف 
ــا میکــروب  ــه تنه ــن نوشــیدنی تســکین، ن منظــم ای
ــرد،  ــی ب ــن م ــف را از بی ــای مختل ــاری ه ــای بیم ه
بلکــه از ورود باکتــری بــه بــدن شــما جلوگیــری مــی 

کنــد، از ایــن رو از برخــی بیمــاری هــای احتمالــی نیــز 
ــرد. ــد ک ــگیری خواه پیش

ــا، کلســیم و پتاســیم  ــی اکســیدان ه ــن B، آنت ویتامی
ــی  ــوان آنت ــه عن ــاع ب ــرگ نعن ــاره ب ــود در عص موج
ــا بیمــاری هــای جــدی عمــل  بــادی بــرای مقابلــه ب
مــی کنــد. همچنیــن ایــن نوشــیدنی محــرک شــادی 

ــز اســت. نی
چای زنجبیل

ــاه زنجبیــل توســط بســیاری  ــد و معطــر گی ریشــه تن
از فرهنــگ هــا در پخــت و پــز و در پزشــکی اســتفاده 
ــز  ــارداری نی ــی در دوران ب ــل حت ــت. زنجبی ــده اس ش
ــرای تهــوع و اســتفراغ در نظــر  ــی خطــر ب ــی ب درمان
گرفتــه مــی شــود. چــای زنجبیــل بــرای درمــان معــده 
ــکم  ــا گاز ش ــوع ی ــت ته ــه، حال ــوء هاضم ــر س از نظ

قابــل اســتفاده اســت.
ــرفه،  ــل س ــای زنجبی ــود چ ــی ش ــه م ــن گفت همچنی
ســایر مشــکلات تنفســی را درمــان مــی کنــد و مــی 
ــات  ــد. در تحقیق ــش ده ــون را کاه ــار خ ــد فش توان
ــی از  ــرول، یک ــه جینج ــت ک ــده اس ــان داده ش نش
ــد.  ــی کن ــار م ــور را مه ــد توم ــل، رش ــزای زنجبی اج
ــد کــه چــای  بســیاری از متخصصیــن ادعــا مــی کنن
زنجبیــل درد آرتــروز و دردهــای عضلانــی را نیــز 

ــد داد. ــکین خواه تس
چای رازیانه

مصــرف یــک فنجــان چــای رازیانــه بعــد از غــذا مــی 

توانــد مشــکلات گوارشــی ماننــد ســوزش معــده، نفــخ 
ــد.  ــان کن ــهال را درم ــده و اس ــی مع ــکم، گرفتگ ش
ــی  ــش م ــان را کاه ــد ده ــوی ب ــن ب ــه همچنی رازیان
دهــد و بــه عنــوان ضــد باکتــری در دهــان عمــل مــی 

کنــد.
ــه همچنیــن حــاوی آنتــی اکســیدان اســت،  ای رازیان
آنتــی اکســیدان هــا بــه مولکــول هــای خــون متصــل 
ــی  ــه م ــا آســیب اکســیداتیو مقابل ــه ب ــی شــوند ک م
کننــد. ایــن نوشــیدنی بــه رونــد فعالیــت کلیــه و کبــد 
ــد کمــک  ــای جدی ــد ســلول ه ــه تولی ــن ب و همچنی
کــرده و حتــی علائــم پیــری را کاهــش مــی دهــد.

چای لیمو
ترکیــب لیمــو بــا نعنــا آرامــش معــده را تقویــت مــی 
ــی  ــکین م ــتفراغ را تس ــوع و اس ــت ته ــد و حال کن
ــه  ــی، ب ــت کنندگ ــت تقوی ــر خاصی ــلاوه ب ــد, ع ده
ایجــاد احیــای سیســتم ایمنــی مــی کنــد. لیمــو منبــع 
ــد  ــن C اســت کــه مــی توان ــی از ویتامی بســیار خوب
زخــم هــا را التیــام بخشــد و اســتحکام اســتخوان هــا 

ــدان هــا را حفــظ کنــد. و دن
ــی  ــای م ــزا، چ ــرماخوردگی و آنفولان ــروع س ــا ش ب
ــر عمــل  ــک ضــد بیوتیــک موث ــوان ی ــه عن ــد ب توان
بــه  لیمــو  در  موجــود  بیوفلاونوئیدهــای  کنــد. 
جلوگیــری از رشــد و گســترش ســلول های ســرطانی 
کمــک کــرده، آنتــی اکســیدان هــای موجــود در آن 
ــده و  ــروز ش ــم آرت ــاب و علائ ــش الته ــث کاه باع

ــدن را  ــای آزاد ب ــکال ه ــد رادی ــی توانن ــن م همچنی
ــد. ــش دهن کاه

بنابرایــن ترکیــب هــر گیــاه بــا لیمــو فوایــد بســیاری 
ــه  ــو ک ــل لیم ــای زنجبی ــد چ ــراه دارد. مانن ــه هم را ب
ــش  ــه را کاه ــوء هاضم ــده و س ــوزش مع ــال س احتم
داده، باعــث جــذب بهتــر غــذا توســط بــدن مــی شــود 
و از آروغ و نفــخ بعــد از خــوردن زیــاد جلوگیــری مــی 

ــی  ــود م ــز بهب ــتهای شــما را نی ــن اش ــد و همچنی کن
بخشــد.

چای قاصدک
چــای قاصــدک بــرای درمــان درد هــای عضلانــی، از 
دســت دادن اشــتها، ناراحتــی معــده، گاز روده، ســنگ 
صفــرا، درد مفاصــل، اگزمــا و کوفتگــی اســتفاده مــی 
شــود. همچنیــن میــزان ادرار را افزایــش مــی دهــد و 
بــه عنــوان ملیــن بــرای افزایــش حــرکات روده عمــل 

مــی کنــد.
ــت،  ــان عفون ــرای درم ــدک ب ــراد از قاص ــی از اف برخ
ــی ســرطان  ــت هــای ویروســی و حت ــژه عفون ــه وی ب
و همچنیــن بــه عنــوان مــاده تقویــت کننــده پوســت، 
ــد. ــده خــون و هضــم اســتفاده مــی کنن تقویــت کنن

چای سبز
چــای ســبز بــه عنــوان ســالم تریــن نوشــیدنی در کــره 
زمیــن شــناخته شــده اســت. ایــن مــاده مملــو از آنتــی 
ــرات  ــه تأثی ــت ک ــذی اس ــواد مغ ــا و م ــیدان ه اکس
ــات  ــن دارای ترکیب ــد وهچنی ــدن دارن ــر ب ــادی ب زی
ــا و  ــن ه ــا، کاتچی ــول ه ــی فن ــه پل ــی از جمل درمان

ــا اســت. ــر فلاونوئیده ــف دیگ ــواع مختل ان
چــای ســبز بــه بهبــود عملکــرد مغــز، از دســت دادن 
چربــی، تقویــت حافظــه، از بیــن بــردن ســلول هــای 
ــه  ــن ب ــرطان و همچنی ــر س ــرطانی و کاهــش خط س
جلوگیــری از دیابــت کمــک مــی کنــد. مصــرف چــای 
ــزاران  ــه ه ــوارش ب ــتگاه گ ــرای ســلامت دس ــبز ب س

ســال قبــل برمــی گــردد.
چای رویبوس

رویبــوس، چــای گیــاه قرمــز نیــز نامیــده مــی شــود. 
ماننــد چــای زنجبیــل، چــای رویبــوس یــک راه 
ــت.  ــده اس ــی مع ــان ناراحت ــرای درم ــی ب ــل عال ح
کوئرســتین، مــاده ضــد التهــاب موجــود در ایــن گیــاه 

ــد. ــی کن ــده را آرام م مع

عرق بیدمشک
اگــر بعــد از افطــار بــا خــوردن میــوه هــای دارای طبــع 
ســرد دچــار معــده درد یــا اختلالاتــی در ناحیــه شــکم 
شــدید، بــرای رفــع ایــن مســئله از عــرق بیــد مشــک 
اســتفاده کنیــد. ایــن عــرق بــرای رفــع عطــش بســیار 
ــی  ــدن م ــا در ب ــی اســت و موجــب کاهــش گرم عال

شــود.
ــی  ــز م ــوب نی ــش خ ــک آرام بخ ــک ی ــرق بیدمش ع
ــم  ــداری آب، تخ ــا مق ــرق را ب ــن ع ــس ی ــد پ باش
ــید.  ــپس بنوش ــرده و س ــوط ک ــربتی و گلاب مخل ش
توجــه کنیــد ایــن عــرق ممکــن اســت قنــد خــون را 

ــد. ــش ده ــدت کاه ــه ش ب
عرق کاسنی و شا تره

مخلــوط عــرق کاســنی و شــا تــره از بهتریــن عرقیــات 
در مــاه مبــارک رمضــان اســت. نوشــیدن ایــن عــرق 
نــه تنهــا ســبب بهبــود عملکــرد معــده و انــدام 
ــدن در  ــت ب ــی شــود بلکــه باعــث مقاوم گوارشــی م

ــز خواهــد شــد. ــع عطــش نی ــا و رف ــر گرم براب
ــه  ــات را در فاصل ــن عرقی ــتکان از ای ــا ۲ اس ــک ی ی
افطــار تــا ســحر بنوشــید تــا در طــول روز از احســاس 
خشــکی در دهــان و گلــو خــلاص شــوید. اگــر فشــار 
ــا گلاب  ــکر ی ــا ش ــت آن را ب ــن اس ــان پایی ــون ت خ

ــد. ــرده و ســپس اســتفاده کنی ــوط ک مخل
عرق بهارنارنج

عــرق بهــار نارنــج یکــی از بهتریــن عرقیجــات بــرای 
ــن  ــوردن ای ــی اســت. خ ــای گوارش ــی ه ــع ناراحت رف
عــرق بعــد از افطــار مــی توانــد شــما را ســرحال کنــد 
زیــرا نشــاط آور بــوده و اضطــراب را از بیــن مــی بــرد. 
همچنیــن نوشــیدن ایــن عــرق ســردرد هــای ناشــی 
ــرق را  ــن ع ــد. ای ــی بخش ــود م ــی را بهب از گرمازدگ
مــی توانیــد بــا شــربت هــا یــا عرقیــات دیگــر مخلــوط 

کــرده و میــل کنیــد.


